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Megal-Center shpk
L23213401H

BILANCI KONT ABEL
31 DHJETOR 2013

(Monedha Leke)

Nr. Zeri i bilancit Viti Viti
Raportues Paraardhes

AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra

1 Mjete monetare 635,435 129,612
2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 637,582 67,474

a Kerkesa te arketueshme 637,582 67,474
b Te tiera te arketueshme 0 0
c lnstrumenta te tiera financiare dhe borxhi 0 0

3 Inventaret 0 0
a Lendet e para 0 0
b Prodhim ne proces 0 0
c Produkte te gatshme 0 0
d Mallra per rishitje 0 0
e Parapagesat per furnizime

Totali i aktiveve afashkurtra (1+2+3) , "'", 'i'" 1,273;017 ..·<if 197,086

II Aktivet aftaiata
a Toka,Ndertesa,Makineri dhe Paisje te Tjera ne Shfrytezim 0 0
b Te tjera AAGjata 1,398,520 123,028

Totali i aktiveve aftaiata 1,398,520 ,1;/. 123,028

TOT ALl I AKTIVEVE 2,671,537 320,114

PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet afatshkurtra

1 Huate dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
2 Detyrimet tregetare 1,484,882 188,873

a Te pagueshme ndai furnitoreve 1,349,200 149,000
b Te pagueshme ndaj punonjesve 0 11,596
c Detyrime tatimore 117,268 10,700
d Detyrime per kontributet e sig.shoq.shendetsore 18,414 17,577

Totali i pasiveve afashkurtra (1+2) 1,484,882 188,873

II Pasivet aftgjata
a Hua te tjera 0 0

Totali i pasiveve aftgjata " ..' 0 .; 0

III Kapitali
1 Kapitali i pronarit 131,240 117,555
2 Fitimi (humbja) e vitit 1,055,414 13,685
3 Terheqjet e pronarit 0 0

Totali i kapitalit 1,186,655 131,240

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ,.;! >i' 12,671,537 ""'
320,113



Megal-Center shpk
L23213401H

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
31 DHJETOR 2013

(Monedha Leke)

Nr. Zeri i bilancit Viti Viti
Raportues Paraardhes

I TEARDHURAT ~~ 2,990,613 188,895

II SHPENZIl\.1ET (1+2+3+4+5) ii/ii; " 1,817,930 ' : r· '\ 173,689

1 Shpenzime per materiale 0 0
a lnventari ne celje 0 0
b Shpenzime per mal/rat 0 0
c lnventari ne fund te vitit 0 0

2 Shpenzime personeli 295,251 170,032
a Pagat 253,000 145,700
b Siguracioni 42,251 24,332

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 229,678 1,139

4 Te tiera 1,293,001 2,518

5 Shpenzime financiare 0 0

A Fitimi para tatimit -, 1,172,683 15,206

6 Tatimi mbi fitimin 117,268 1,521

B Fitimi pas tatimit 1,055,414 13,685

=



SHENlMET SHP JEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem

Shoqeria "Megal-Center" eshte shoqeri vendase.
Forma ligjore e saj eshte "Person juridik"
Statusi juridik i shoqerise eshte "Shoqeri Pergjegjesi Kufizuar"
Eshte rregjistruar ne QKR ne 13.08.2012 me NIPT L23213401H.
Perfaqsuesi ligjor i shoqerise eshte z.Enri Hazbiu.
Kjo shoqeri ushtron aktivitetin e saj ne Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh ne zbatim.
Selia e shoqerise eshte ne lagjen Roskovec, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" dhe Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.l5. Ato jane pergatitur
mbi bazen e parimit te kostos historike dhe parimit te te drejtave te konstatuara si dhe
jane paraqitur ne monedhen vendase Leke Shqiptar.
Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.
Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Vleresimi i inventareve ne hyrje eshte bere me cmimet e blerjes.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasgyren e Aktiveve te bilancit viti 2013.

Kerkesa te arketueshme = 637,582 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shoqerise.
Te tjera Aktive Afatgjata = 1,398,520 leke pasqyron vleren neto te tyre

Per pasgyren e Pasiveve te bilancit viti 2013.

Te pagueshme ndaj furnitoreve = 1,349,200 leke, pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj
fumitoreve.
Detyrime tatimore = 117,268 leke, pasqyron detyrimet e shoqerise per tatim fitimin .
Detyrime per sig.shoq.shend. = 18,414Ieke, pasqyron detyrimin e shoqerise per
sig.shoq.shend ..

Per pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2013.

Te ardhurat = 2,990,613 leke, pasqyron te ardhurat nga shitja e sherbimeve.
Shpenzime te tjera = 1,293,001 leke jane pasqyruar shpenzimet per celular = 94,917 leke,
per kancelari e shtypshkrime = 438,400 leke, per sherbime noteriale = 49,200, leke per
karburant = 686,624 leke, per studim gjeologjik = 18,000 leke dhe komisionet bankare =
5,8601eke

Shoqeria "Megal-Center" shpk
Administratori
Enri-m~Jlt;~
/~ \~.


